
Folketingets Socialudvalg

Dato: 31. marts 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 3. marts 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 307

(SOU Alm. del.)

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 307:

”Ministeren bedes kommentere artiklen "Børnene er ved at overtage børne-

haverne" i ugebrevet A4 den 28. februar 2011 og den undersøgelse fra Bu-

reau 2000, der refereres til i artiklen.”

Svar:

Artiklen og undersøgelsen, som Bureau 2000 har udarbejdet, bygger sine 

konklusioner på nogle relativt komplekse beregninger, der er baseret på 

mange forskellige kilder og antagelser, som det med udgangspunkt i rappor-

ten ikke umiddelbart er muligt at foretage en vurdering af. En stor del af for-

udsætningerne bygger ligeledes på skøn foretaget af Bureau 2000. 

Af rapporten fremgår det blandt andet vedrørende personalets tidsanvendel-

se: ”Desværre er kortlægningen af dette forhold sporadisk. Man må derfor i 

nogen grad forlade sig på skøn.” På samme måde er antallet af ansatte og 

indskrevne i 2010 og 2011 delvist fundet på baggrund af en fremskrivning af 

data fra 2000 og ved en stikprøve fra 2010.

Rapportens resultater kan derfor ændre sig ganske betragteligt, hvis man 

ændrer på disse antagelser og skøn, hvorfor man bør være varsom med at 

konkludere for entydigt på resultaterne. 

Som det fremgår af svaret på SOU alm. del spørgsmål 308, viser den sene-

ste opgørelse af Danmarks Statistik, at antallet af børn pr. fuldtidsansat pæ-
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dagogisk personale i 2009 for hhv. vuggestuer og børnehaver opgøres til 

cirka 3 og 6. 

I forhold til artiklens og undersøgelsens pointer om, at pædagogernes tid 

sammen med børnene er vigtig, kan der i øvrigt henvises til, at regeringen 

har gennemført mindre regelstyring på dagtilbudsområdet, som frigør 170 

mio. kr. årligt, der f.eks. kan anvendes på mere tid med børnene. 

Benedikte Kiær

/ Birgitte Olesen


